Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.811 NATAL, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 • SÁBADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 1082/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.24/2020 – /DPE/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que

realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,  destinada  a Contratação aquisição de

software    para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência,

no dia  10  de dezembro de 2020, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação

deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-

mail cpl@dpe.rn.def.br

Natal (RN), 27 de novembro de 2020.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial da DPE/ RN

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.811 NATAL, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 • SÁBADO

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n. 037/2019 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-

20, com sede à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, neste ato representada por seu Defensor Público-

Geral, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97.

Contratada: QUALYSERV TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 18.072.865/0001-29, com

representação estabelecida à Rua Marechal Anacleto de Lima, 2326, Nazaré, Natal/RN, CEP n. 59.062-540, neste ato representado por

Felipe Costa Soares de Lima, inscrito no CPF/MF sob o n. 012.577.864-31.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com termo inicial na data de 14 (quatorze) de dezembro de 2020 e

termo final na data de 13 (treze) de dezembro de 2021.

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 208801 – Manutenção e Funcionamento da Defensoria

Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Natureza: 3.3.90.37 – Locação de mão de obra – Fonte: 4100 – Superávit Financeiro - Recursos

Ordinários.

Repactuação: após a prorrogação contratual prevista neste termo aditivo, será assegurado à parte Contratada o direito à análise do pedido de

repactuação de preços oriundo de Convenção Coletiva de Trabalho da categoria, que venha a ser editada no período de vigência desse

instrumento.

Ratificação das demais cláusulas: as partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento contratual,

não alteradas pelo presente termo aditivo, para dar continuidade à prestação de serviço de motorista categoria “B” e “D” para a Defensoria

Pública do Estado do Rio Grande do Norte em Natal e no Interior do Estado.

Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 1.086/2020 e a Lei n. 8.666/93.

Natal, 27 de novembro de 2020.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande Do Norte

CNPJ N. 07.628.844/0001-20

Felipe Costa Soares de Lima
Qualyserv Terceirização de Serviços LTDA EPP

CNPJ N. 18.072.865/0001-29

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.811 NATAL, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 • SÁBADO

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                     Considerando a base legal da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013;

                     Considerando as informações constantes no Processo Administrativo n.º 1.081/2020-DPE/RN;

            Considerando a comprovação da vantagem econômica demonstrada pela Comissão Permanente de Licitação (CPL), por

meio da comparação da média de preços da pesquisa mercadológica realizada pela Subcoordenadoria de Materiais (COAL),

com os preços registrados na Ata, à fl. 101, dos autos;

             Considerando a autorização da adesão pela Excelentíssima Procuradora-Geral de Justiça Adjunta da Procuradoria Geral

de Justiça-PGJ/Ministério Público do Rio Grande do Norte-MP/RN, Ofício n.º 264/2020-PGJA/RN, à fl. 107, dos autos;

             Considerando a anuência da empresa registrada assinada pela assistente de licitação a Senhora Jéssica de Oliveira, à fl.

108, dos autos;

                     DECIDIMOS constituir Termo de Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2019-MPRN/PGJ,

PRIMEIRO ADITIVO, Pregão Eletrônico n.º 58/2019-MPRN-PGJ, Processo Administrativo n.º 50.386/2019-PGJ, celebrada

entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE-MPRN - PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA-PGJ, e a Empresa MICROSENS S/A, conforme descrições no quadro abaixo:

Empresa MICROSENS S/A, CNPJ: 78.126.950/0011-26
Endereço: Rodovia Governador Mário Covas, 882, Armazém 01, Mezanino 01, Box 6,

Padre Mathias, Cariacica/ES – CEP: 29.157-100.  Fone: (43) 3373-8204

Objeto Aquisição de 50 (cinquenta) Scanner duplex com ADF, conforme especificações no Termo

de Referência – Anexo I, do Edital.

Item da Ata 1

Valor

Valor unitário R$ 1.778,82 (um mil setecentos e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos)
Valor total:  R$ 88.941,00 (oitenta e oito mil novecentos e quarenta e um reais)

Vigência da Ata 11/01/2020 a 10/01/2021 (Publicado no Diário Oficial em, 11/01/2020, Edição n.º 14.578)
Primeiro Aditivo (Publicado no Diário Oficial em, 03/10/2020, Edição n.º 14.773)

Unidade

Orçamentária
05.131 – Fundo de Manutenção e Aparelhamento da DPE/RN
03 126 3001 169601 – Essencial à Justiça/Tecnologia da Informação/Igualdade na

Diversidade: Direitos Humanos/Aparelhamento e Informatização da DPE/RN
4100 - Fonte

Natureza da

Despesa
4.4.90.52

Natal/RN, 27 de novembro de 2020.

_______________________________
Marcus Vinicius Soares Alves
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CNPJ: 07.628.844/0001-20